ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.6-1126/2019

«11» июля  2019 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 054/01/14.6-1126/2019, по признакам нарушения ООО ТД
«ТЕНРОСИБ» (зарегистрировано 02.07.2012г. ИНН 5406715640) п.1 ст. 14.6
Федерального закона 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
использовании в предпринимательской деятельности обозначения «ТЕНРОСИБ»,
сходного до степени смешения с товарным знаком по свидетельству № 680232,
принадлежащим заявителю - ООО «ТЕНРОСИБ-ЦТО»,

в присутствии:

«…»

УСТАНОВИЛА:

11.06.2019г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представителем ООО ТД «ТЕНРОСИБ» озвучена позиция, согласно которой
Общество не согласно с наличием в его действиях признаков нарушения
антимонопольного законодательства. Как указывает представитель, наименование
«ТЕНРОСИБ» использовалось Обществом задолго до регистрации
рассматриваемого товарного знака. Более того, ООО «ТЕНРОСИБ-ЦТО»
изначально было создано «…»и входило в группу лиц с АО «ТЕНРОСИБ», созданное
еще раньше. В 2012 году к указанным юридическим лицам присоединилось
образованное ООО ТД «ТЕНРОСИБ».

В дальнейшем «…». вышел из состава учредителей ООО «ТЕНРОСИБ-ЦТО», и
перестал учувствовать в деятельности Общества.

Таким образом, ООО ТД «ТЕНРОСИБ» отмечает, что в момент образования и
следующие несколько лет, Общество работало с АО «ТЕНРОСИБ» и ООО
«ТЕНРОСИБ-ЦТО» в составе одной группы лиц. Следовательно, недобросовестное
поведение при использовании в предпринимательской деятельности обозначения

«ТЕНРОСИБ», со стороны ООО ТД «ТЕНРОСИБ» отсутствует.

Также представителем ООО ТД «ТЕНРОСИБ» отмечено, что «…»., как
первоначальным создателем группы компаний «ТЕНРОСИБ», еще в начале
двухтысячных годов осуществлялось продвижение наименования «ТЕНРОСИБ»,
путем заключения договоров на размещение рекламы в различных источниках. В
своей рекламе АО «ТЕНРОСИБ» уже тогда использовало комбинированное
обозначение «ТЕНРОСИБ», используемое по сей день.

Также «…». отмечено, что в настоящее время Обществом подана заявка на
регистрацию товарного знака.

На основании изложенного, в соответствии с п. п.2, ч.1, ч.5 ст.47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.6-1126/2019 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.6-1126/2019 на «13» августа 2019 г. в
15:00 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007.

3. ООО ТД «ТЕНРОСИБ»  представить в срок до «12» августа 2019 г. в
Новосибирское УФАС России:

- копию заявки на регистрацию товарного знака;

- документальное подтверждение продвижения обозначения «ТЕНРОСИБ» на рынке
(копии ранних договоров на размещение рекламы, с рекламными макетами);

- документальные сведения и пояснения о взаимосвязи АО «ТЕНРОСИБ» и ООО
«ТЕНРОСИБ-ЦТО» в 2005-2007гг.;

- документальные сведения и пояснения о взаимосвязи АО «ТЕНРОСИБ», ООО
«ТЕНРОСИБ-ЦТО» и ООО ТД «ТЕНРОСИБ» в период с 2012 года по дату прекращения
ведения совместной деятельности;

- иные документы, которые могут повлиять на решение Комиссии Новосибирского
УФАС России;

- отзыв на данное определение.

В случае неявки представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства, с надлежащим образом оформленной доверенностью, для
участия в рассмотрении дела, дело будет рассмотрено в отсутствии представителя. В доверенности
представителя должна содержаться ссылка на представлен интересов в Антимонопольном органе
(Новосибирском УФАС России) с указанием номера дела, включая право на получение приглашения
на составление протокола об административном правонарушении представителя ответчика.